
Pořadatel zájezdu: tanzone s.r.o.– cestovní a sportovní agentura 

Kancelář: nám. Krále Jiřího 105, Kunštát 

e-mail: infotanzone@email.cz, www.tanzone.cz, FB: tanzone s.r.o. 

Otevírací doba: 8:30 – 16:00, tel.: 516 410 576, 602 662 306 

 

  

    Cestovní a sportovní agentura 

 

                                                             

 

 

 

 
 
 

 

 
Cena: 720,- /osoba 

 

Odjezd:   6:00    KUNŠTÁT- IC 

                       6:15    Letovice - Delikas 

                       6:30    Boskovice 

                                     

Cena zahrnuje dopravu a služby vedoucího zájezdu! 

Cena nezahrnuje cestovní pojištění. 

Velký prohlídkový okruh s průvodcem: 7,50 €/dospělí, 5,50 €/senioři, 4,50 €/děti a studenti a 
1,50 €/děti do 6 let 

SLOVENSKO  

TRENČIANSKÝ HRAD 
 

 

 

 

 

 

 

  Termín zájezdu: neděle 20.07. 2025 
 



 

SLOVENSKO TRENČIANSKÝ HRAD  

Majestátní hrad se tyčí přímo nad slovenským městem Trenčín. Třetí největší goticko-renesanční hrad na 

Slovensku vznikl na místě staršího osídlení, které tu existovalo už od doby bronzové přes Kelty, Germány i 

Slovany. Ze staršího velkomoravského hradiště se v době vzniku Uherského státu stal královský hrad. Nejstarší 

kamenná stavba komplexu je rotunda pocházející pravděpodobně ještě z období Velké Moravy. Při prohlídce 

si nezapomeňte hlavně prohlédnout slavnou Studnu lásky, k níž se váže také legenda. 

Areál hradu je rozdělen na tři části. Pod nejvýše položeným horním hradem se na severní straně rozkládá dolní 

hrad, ze kterého vede přístupová cesta přes jižně položenou střední část hradu. Ta je chráněna mohutným jižním 

opevněním. 

Hornímu hradu dominuje Matúšova věž a tři paláce. Ze severu přiléhá k věži Ludvíkův palác, který nechal 

postavit uherský král Ludvík I. Veliký. Na západní straně stojí Zápolského palác, který dala postavit 

kněžna Hedvika, manželka Štěpána Zápolského. Mezi ním a věží jsou zbytky hradní kaple. Hlavní nádvoří 

vzniklo zbouráním původního Matúšova paláce a postavením Barbořina paláce na východní straně horního 

hradu. Byl to palác pro Barboru Celjskou, manželku císaře a krále Zikmunda Lucemburského. Na nádvoří se 

zachovaly základy předrománské architektury a pozůstatky rotundy, která zanikla pravděpodobně začátkem 15. 

století. 

Budovy v dolní části hradu odrážejí především jeho obranné a hospodářské funkce. Dominuje zde zejména 

dělová bašta. Jsou zde i stopy po hospodářských budovách a mlýnu. Na nádvoří se zachovala pověstná Studna 

lásky, kterou navzdory pověsti údajně začali hloubit Katzianerovi vojáci kolem roku 1557 a dokončili ji v 

letech 1564–1570. Jiné prameny uvádí, že studnu vykopali poddaní hradu. 

 

Prostory Matúšovy věže také dokumentují bydlení šlechty z poloviny 11. století, později goticky upravené a 

zpřístupněné novým schodištěm, které koncem 13. století přistavili k starší budově. Interiér Barbořina paláce a 

dělové bašty má moderně zrekonstruovaný klenbový systém. V přilehlých palácích je instalované lapidárium z 

kamenných architektonických článků, nalezených v sekundární poloze během památkové obnovy. Zbytek 

paláců je ozdoben nástěnnými malbami z období gotiky a renesance. Postupně se rekonstruují další interiéry a 

zpřístupňují se k jednotlivým prohlídkám. 

 

Katův dům 

Lidové úsloví praví, že názvu Katův dům, Dům městského kata nebo také Katovna dala vzniknout skutečná 

osoba. Údajně v domě žil v 17. století městský kat a byla zde i věznice. 

Katův dům je jedinou dochovanou stavbou tohoto typu v Trenčíně, kterou nenarušily pozdější přestavby. 

Pravděpodobně existoval už jako kamenný dům v roce 1607. Reprezentuje typický měšťanský dům, ve kterém 

byly obytné prostory, kuchyň a hospodářská část. Dnes si v domě můžete prohlédnout historické expozice. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ludv%C3%ADk_I._Velik%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hedvika_T%C4%9B%C5%A1%C3%ADnsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0t%C4%9Bp%C3%A1n_Z%C3%A1polsk%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99edrom%C3%A1nsk%C3%A1_architektura
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ba%C5%A1ta
https://cs.wikipedia.org/wiki/Studna_l%C3%A1sky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Studna_l%C3%A1sky
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lapid%C3%A1rium
https://cs.wikipedia.org/wiki/Gotika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Renesance

